
5582 F. t. 1. om radio- og teleterminaludstyr m.v. 

Positive konsekvenser/mindre udgifter Negative konsekvenser/større merud- 
gifter 

Administrative konsekvenser for Lovforslaget indebærer, at radio- Det må påregnes, at lovforslaget 
erhvervslivet og teleterminaludstyr ikke længere medfører, at udbydere af offentlige 

skål typegodkendes, herunder un- telenet og teletjenester, i kraft af 
derkastes 3. partsprøvninger. I ste- forpligtelsen til at indsende oplys- 
det benyttes fabrikanterklæring. ninger om grænseflader til Tele- 
For så vidt angår radiokommuni- styrelsen, vil kunne fa øget admi- 
kationsloven er hensigten med at nistration i forbindelse hermed. 
udvide adgangen til at fastsætte For så vidt angår radiokommuni- 
vilkår at opnå en samlet set bedre kationsloven betyder lovforslaget, 
udnyttelse af radiofrekvenserne og at Telestyrelsen får mulighed for at 
mindske risikoen for forstyrrelser fastsætte yderligere vilkår for fre- 
til gavn for alle brugere af radiofre- kvensanvendelsen. 
kvenser. 

Miljømæssige konsekvenser Ingen Ingen 

Administrative konsekvenser for Ingen. For så vidt angår radiokom- Ingen. For så vidt angår radiokom- 
borgerne munikationsloven vil lovforslaget i munikationsloven vil lovforslaget i 

det omfang borgerne er omfattet det omfang borgerne er omfattet 
heraf, fa de samme konsekvenser heraf, fa de samme konsekvenser 
som for erhvervslivet. som for erhvervslivet. 

Forholdet til EU-retten Lovforslaget gennemfører Europa-Parlamentets og Rådets direktiv 
99/5/EF af 9. marts 1999 om radio- og teleterminaludstyr samt gensidig 
anerkendelse af udstyrets overensstemmelse. Endvidere ændres lov nr. 
216 af 10. april 1991 om beskyttelse mod elektromagnetiske forstyrrel- 
ser, der gennemfører Rådets direktiv 89/336/EØF af 3. maj 1989 om ind- 
byrdes tilnærmelse af medlemsstaternes lovgivning om elektromagne- 

l < i tisk kompatibilitet. Begge direktiver er vedlagt som bilag. 

Bemærkninger til de enkelte bestemmelser 

Til § 1 

Formålet med loven er at fremme et åbent og dyna- 
misk konkurrencebaseret marked for såvel radio- som 
teleterminaludstyr gennem en forenklet adgang til at 
markedsføre dette udstyr. Med fuld liberalisering af 
udstyrsmarkedet er det hensigten via fri konkurrence 
at fremme brugernes adgang til et bredt varieret og 
billigt udbud af udstyr og tjenester. 

Sigtet med loven er således at fjerne alle hindringer 
for et frit og liberaliseret marked for radio- og teleter- 
minaludstyr. Samtidig er det sigtet med loven at med- 
virke til at skabe et fælles europæisk marked for radio- 
og teleterminaludstyr og derved sikre den frie bevæ- 
gelighed over landegrænser. 

Udgangspunktet er således en fri adgang for produ- 
center og forhandlere til at markedsføre deres produk- 
ter. Samtidig er udgangspunktet en fri adgang for bru- 
gerne til at tage radioudstyr i brug henholdsvis tilslut- 
te teleterminaludstyr til offentlige telenet. 

Imidlertid gælder der visse betingelser for disse ret- 
tigheder om fri markedsføring, ibrugtagning og til- 
slutning af hensyn til brugersikkerhed, beskyttelse af 
telenet og en korrekt og effektiv udnyttelse af fre- 
kvensspektret. 

Ved således at skabe et frit konkurrencebaseret 
marked opstår muligheden for frivillige certificerings- 
og/eller mærkningsordninger udviklet af forbruger- 
sammenslutninger, fabrikanter, udbydere og andre 
branche-aktører. Sådanne ordninger kan bidrage til en 
øget produktkvalitet og samtidig øge brugernes tillid 
til såvel produkter som tjenesteydelser. 

Loven viderefører endvidere reglerne i den gælden- 
de EMC-lov, der implementerede EMC-direktivet. 
EMC-direktivet har baggrund i et ønske om at fjerne 
tekniske handelshindringer og dermed sikre varernes 
frie bevægelighed i hele fællesskabet. Formålet er 
endvidere at sikre et harmoniseret og acceptabelt be- 
skyttelsesniveau, således at apparater kan fungere 
uden at blive forstyrret eller selv forstyrre andre appa- 
rater og derved undgå uacceptable forstyrrelser. Det 


